Прокурору ________________________
                                                         (города/района)

___________________________________________________________

от _______________________________

(ФИО)

__________________________________________________________

проживающего по адресу:___________
_________________________________

_________________________________
_________________________________

тел. ______________________________

Заявление

В магазине _____________________________________________________

                            (название магазина, наименование юридического лица/индивидуального предпринимателя)

расположенном по адресу: _____________________________________________

            (населенный пункт, улица, дом)

____________________________________________________________________

продают ____________________________________________________________
                                                        (наименование продовольственного товара)
___________________________________________________________________

по цене ______________________ руб., за ________________________________,

                                                                                                     (вес, упаковка)

хотя еще недавно ______________________ продавали по цене ______________

                                                                       (ориентировочная дата)
___________________ руб.

Кроме того, в указанном магазине: _________________________________
____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

(антисанитарное состояние торгового зала, ценники отсутствуют либо не оформлены надлежаще, скоропортящиеся продукты хранятся на открытом воздухе, продукты питания на прилавке лежат вместе с промышленными товарами, мясо, рыба хранятся вместе с молоком или иными упакованными товарами,

 другие замечания)

Прошу Вас принять соответствующие меры прокурорского реагирования по защите моих прав.
_______________                      _________________

_____________

               (дата)

                (подпись)

                                                       (ФИО)